[image: gerb-bw]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.11.2024                           г. Новоалтайск                                 № 2755

О внесении изменений в постановление Администрации города Новоалтайска от 02.12.2019 № 2123
[bookmark: _GoBack]
В целях повышения уровня заработной платы и приведения методики формирования оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных организаций дополнительного образования в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Алтайского края от 18.09.2024 № 351, постановлением Администрации города Новоалтайска  от   09.10.2024 № 2481 «Об индексации с 1 октября 2024 года оплаты труда работников муниципальных учреждений города Новоалтайска»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации города Новоалтайска от 02.12.2019 № 2123 «Об утверждении методики формирования и распределения фонда оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных организаций дополнительного образования» (далее - постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. приложение 1 к Методике формирования и распределения фонда оплаты труда муниципальных бюджетных образовательных организаций дополнительного образования города Новоалтайска, изложить в новой редакции:
«Размеры муниципальных рекомендуемых окладов педагогического, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала МБОО ДО

№
п/п

Квалифи-
кационный уровень

	Наименование должностей
	Размер минимальных рекомендуемых окладов, рублей

	1
	2
	3
	4

	1

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	первый
	Музыкальный руководитель, старшая вожатая
	9535

	второй

	Концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог- организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	9535

	третий

	Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	9927

	четвертый

	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед(логопед);заведующий отделом,

	9927

2
	Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых
должностей служащих первого уровня

	первый
	Делопроизводитель
	8743

	3

	Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей служащих второго уровня

	первый
	Оператор ИВТ, механик
	8743

	второй
	Заведующий хозяйством
	8743

	Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей служащих третьего уровня

	первый
	Инженер-электрик
	8743

	7.

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	первый
	Уборщик служебных помещений
	8325

	Дворник
	8325

	Кочегар
	8325

	Диспетчер

8325

	Сторож, вахтер

	8325

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	8325

	Инженер
	8325

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	первый
	Электрик
	8743

	Оператор ИВТ
	8743

	Водитель автомобиля
	8743

	второй

	слесарь-сантехник
	8743

	слесарь-электрик
	8743

1.2.  пункт 2.1 приложения 3 к постановлению изложить в новой редакции «Минимальные размеры должностных окладов руководителей общеобразовательных организаций устанавливаются в соответствии с Постановлением правительства Алтайского края от 23.10.2017 № 375:
	№ п/п
	Группа по оплате труда руководителя
	Минимальный размер
должностного оклада, руб.

	1. 1
	I группа
	21143

	II группа
	17153

	1
	III группа
	15882

	IV группа
	14898

	V группа
	13978

                                                                                                                        ».
2. Распространить действие указанного постановления на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска и разместить на официальном сайте города Новоалтайска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Новоалтайска Н.Г. Ерохину.

Первый заместитель главы
Администрации города Новоалтайска                                             С.И. Лисовский

image1.png